МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 21
31.01.2011

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

	Докладчик
	№ п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный,

Срок исполнения

	Ректор
	1.
	Ученый совет института
	07.02.2011 в 13-30

	2.
	Дополнительные соглашения, Согласие работника на обработку персональных данных
	28.01.2011

	3.
	Конференция трудового коллектива
	31.01.2011 в  10-00

	Первый проректор
	1.
	Приказ о назначении академической стипендии по итогам зимней сессии.
	До 02.02.2011, деканы

	2.
	Предложения о переводе на бюджетное обучение по итогам зимней сессии.
	04.02.2011, деканы

	3.
	Расписание переэкзаменовок с 14.02.2011 по 14.03.2011
	Зам.деканов по Р

	4.
	Совещание по учебным планам.
	Деканы, 03.02.2011, 14.00

	5.
	Совещание рабочей группы кафедры педагогики по подготовке УСИ.
	Зав.кафедрой педагогики, 02.02.2011, 14.00

	6.
	Акт приемки спортивных помещений и тренажеров.
	Зав.кафедрой БЖД, 12.02.2011

	7.
	Отчет «Итоги сессии»
	Деканы, До 04.02.2011

	Проректор по ВиСР

	ПОРУЧЕНИЕ

	Напоминаем! Согласно Положению о порядке перевода с платной формы на бюджетную деканам необходимо проинформировать    претендентов  о написании заявлений в течение трех дней после окончания сессии.

Информация от АКУ о наличии бюджетных мест будет к 01 февраля.
	деканы

	Пнапоминаем! По окончании зимней экзаменационной  сессии необходимо рассмотреть кандидатуры:

· на  именные стипендии УСИ (подтверждение кандидатур либо рассмотрение новых кандидатур).

· именные премии Глазовской городской Думы

Информацию представить в УВиСР.
	Деканам

до 01 февраля

	Проинформировать и пригласить преподавателей и сотрудников на финал соревнований по бадминтону в рамках внутривузовской  спартакиады «Здоровье» среди преподавателей и сотрудников ГГПИ. В финале принимают участие сильнейшие игроки отборочных туров.

	Деканы,

кураторы факультетов по физкультурно-оздоровительный работе

31 января, в 17.00, спортзал №3

	Подготовить распоряжение по факультету по подготовке и проведению  вузовского этапа Всероссийской олимпиады по педагогике, которая будет проходить в г.Челябинске с 07 по 08 апреля в ЧГПУ.

-назначить ответственного преподавателя за подготовку команды на олимпиаду;

-провести вузовский этап олимпиады согласно конкурсным заданиям

	Декану СКиФ

	Подготовить распоряжение по факультету по подготовке и проведению вузовского этапа 4 Всероссийского конкурса студентов музыкальных факультетов вузов и учащихся музыкальных отделений педагогических колледжей и училищ «Учитель музыки», который будет проходить 05-06 апреля в г.Чебоксары, ЧГПУ им.И.Я.Яковлева.

-назначить ответственного преподавателя за подготовку к конкурсу;

-провести вузовский этап  согласно конкурсным заданиям.
	Декану  факультета ПиХО

	Подготовить распоряжение по факультету по подготовке и проведению вузовского этапа Международной открытой студенческой Интернет-олимпиады сезона 2011 года. Интернет-олимпиаду проводит институт мониторинга качества образования.

Необходимо:

-назначить ответственных преподавателей за подготовку к интернет олимпиаде;

-провести провести вузовский этап  согласно срокам

математика первый тур — март 2011

физика — первый тур — март 2011

информатика — первый тур  - март 2011
	Декану ИФИМ

	Напоминаем преподавателям о возможности принять участие в престижном конкурсе нацпроекта «Образование» - «Юность. Наука. Культура»

Сроки до 20 февраля. Работы принимаются в   УВиСР

Информация отправлялась по эл.почте и есть на информационных стендах факультетов и стенде СНО института.
	Деканам

завкафедрами

	Комитет Государственной Думы Федерального собрания РФ по делам молодежи проводит второй Всероссийский конкурс социальной рекламы «Новый взгляд».

Преподавателям рассмотреть возможность совместного со студентами  участия в конкурсе плакатов и видеороликов социальной тематики.

Материалы принимаются в УВиСР.
	Деканам

завкафедрами

сроки вузовского этапа

до 20 марта.

	ИНФОРМАЦИЯ

	27 января команда преподавателей шахматистов приняла участие в республиканской спартакиаде среди профессорско-преподавательского состава вузов Удмуртии.

Команда заняла 4 место.

	Городской турнир по русским  шашкам 29 января. Результаты- 6 место в своей подгруппе.

	С 01 по 06 февраля команда студенческого актива примет участие во Всероссийской зимней смене «Лидер — 21 века» в г.Ростове-на-Дону.

	Проректор по НРиВИ
	1.
	Сдать планы работы кафедры
	15.02.2011

	2.
	Руководителям программ ФИ заключить договоры
	15.02.2011

	3.

Ректор

А.А. Мирошниченко